

گزارش خبری

وزیر علوم: دانشگاهی که قانونی نیست ابلاغ مصوبه به آن دشوار است

دانشگاه احمدی نژاد:

به زودی دانشجو جذب می کنیم

● شرق: کشمکش‌ها بر سر دانشگاه ایرانیان وابسته به محمود احمدی‌نژاد هنوز ادامه دارد. در هفته گذشته وزارت علوم اعلام کرد که مجوز دانشگاه ایرانیان از سوی شورایعالی انقلاب فرهنگی باطل شده است. خبری که بی‌واکنش نماند و یکی از اعضای هیات موسس این دانشگاه اعلام کرد: مصوبه‌ای مبنی بر ابطال مجوز دانشگاه ایرانیان به ما ابلاغ نشده است. پس از آن بود که روز گذشته فرجی‌دانا وزیر علوم، گفت: دانشگاهی که قانونی نیست ابلاغ مصوبه به آن دشوار است. دبیر شورایعالی انقلاب فرهنگی باید این موضوع را ابلاغ کند و بهتر است او با بررسید با این حال هم‌زمان با اظهارنظر وزیر علوم، مسوولان دانشگاه ایرانیان نیز اطلاعیه‌ای صادر و اعلام کردند: به‌زودی دانشجو جذب می‌کنیم. در این اطلاعیه آمده است: «مجاز اصلی تأسیس دانشگاه طی نامه شماره ۲۴۵۰۹۲۲ مورخه ۱۳۸۹/۱۱/۰۷ وزارت علوم، تحقیقات و فناوری صادر شده که در متن آن موافقت اصولی شورای گسترش آموزش عالی به صراحت قید شده است که تصویر آن در وبگاه اطلاع‌رسانی دانشگاه قرار دارد. وزارت علوم، تحقیقات و فناوری براساس ابلاغیه شماره ۲۲۸۱۲۸۸ مورخه ۱۳۸۹/۱۱/۱۷ با ایجاد کلیه رشته‌ها و در کلیه مقاطع تحصیلی در دانشگاه جامع بین‌المللی ایرانیان موافقت نموده که تصویر آن در وبگاه اطلاع‌رسانی دانشگاه موجود است.» در ادامه این اطلاعیه تأکید شده: «اداره ثبت اسناد و املاک قوه قضاییه بر مبنای تأییدیه صادرشده از سوی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری اقدام به ثبت اعدام و تأسیس دانشگاه و درج آن در روزنامه رسمی نموده که با توجه به مفاد اساسنامه به منزله تأسیس قطعی و نامحدود دانشگاه است. صوبه شورایعالی محترم انقلاب فرهنگی در واقع تأییدی بر تأسیس و مجوزهای قبلی است و ضمناً مجوز دایری مرکز و واحد آن در تهران را صادر کرده است.» مسوولان دانشگاه ایرانیان در اطلاعیه خود با تأکید براینکه «ازارتخانه‌های علوم، تحقیقات و فناوری و بهداشت، درمان و آموزش پزشکی تاکنون هیچ ابلاغیه رسمی و قانونی که دل بر لغو مصوبات و ابلاغیه‌های قبلی آنان در رابطه با این دانشگاه باشد، صادر نهموده‌اند»، اضافه کرد: «همان‌طور که عضو محترم شورایعالی انقلاب فرهنگی اخیراً ائشار نهموده‌اند، شورایعالی انقلاب فرهنگی هیچ تصمیم جدیدی در خصوص وضعیت دانشگاه هیچ بین‌المللی ایرانیان نگرفته‌است.دانشگاه جامع بین‌المللی ایرانیان، در اجرای مقررات و برای تحقق اهداف اساسنامه مصوب در آذرماه و دی‌ماه سال ۱۳۹۲، تصمیم خود برای راهاندازی چند رشته در گروه‌های مختلف آموزشی را به صورت مکتوب به وزارت علوم، تحقیقات و فناوری و بهداشت، درمان و آموزش پزشکی اعلام نموده که تا این لحظه هیچ پاسخی دریافت نکرده‌است.»

تک خبر

«ایسکانیوز» با بهزادی آمد

● شرق: خبرگزاری ایسکنیوز، رسانه وابسته به دانشگاه آزاداسلامی از روز شنبه ۱۸ مرداد به‌طور رسمی فعالیت خود را آغاز کرد. سردبیری ایسکانیوز در دوره جدید برعهده بهروز بهزادی از چهره‌های شناخته‌شده، رسانه‌ای است که سابقه سردبیری روزنامه اعتماد را در کارنامه خود دارد. باشگاه خبرنگاران دانشجویی ایران «ایسکانیوز» به‌عنوان یک رسانه فراگیر فعالیت خود را از اسفندماه ۱۳۸۳ و در آستانه رقابت‌های انتخابات ریاست‌جمهوری سال ۱۳۸۴ آغاز کرد. در سال ۱۳۸۵ بخشی از فعالیت‌های این خبرگزاری کاسته ش د تا اینکه سرتاج‌اج در دوران ریاست فرهاد دانشجو بر دانشگاه آزاد اسلامی، ایسکانیوز تعطیل شد. پس از روی کارآمدن حمید میرزاده مسوولان این دانشگاه تصمیم به راهاندازی مجدد خبرگزاری ایسکانیوز گرفتند.

شرق: روز گذشته سالن همایش‌های برج میلاد تهران میزبان مراسمی بود که عنوان بزرگداشت «روز خبرنگار» را بر خود داشت. در این مراسم که به همت انجمن صنفی روزنامه‌های غیردولتی» برگزار شده بود، تنی چند از فعالان رسانه‌ای و همچنین مسوولان دولتی سخنرانی کردند.

در ابتدای این مراسم محمدعلی وکیلی- رئیس انجمن صنفی روزنامه‌های غیردولتی- به‌عنوان انجمن برگزار کننده مراسم در سخنانی تأکید کرد: روز خبرنگار در تقویم ما به‌نام‌های شده برای اینکه اگر رومیان شود از مسایل و مصایب یکدیگر نیز بگویم اما حیای قلم و ایثار و دغدغه‌خبرسانی مانع از این است که از این روز برای بیان مسایل خود بهره ببریم

وی افزود: آنقدر غرق در مسایل ملتمان هستیم که حیفمان می‌آید این مدت زمان را نیز به خردمان بپردازیم. همین که فرصتی شده که دورهم جمع شویم تا بخشی از دغدغه‌هایمان را در میان بگذاریم، فرصت را مغتنم شمردیم و تلاش کردیم با ابتکار عمل انجمن صنفی روزنامه‌های غیردولتی این فرصت را در اختیار جامعه خبرنگاران قرار دهیم.

او ادامه داد: علاقمند بودیم از دولتمردان نیز در جمعمان حضور داشته باشند و از این میان آقای صادق به نمایندگی از دولت در این مراسم حضور دارند. اگرچه انجمن صنفی روزنامه‌های غیردولتی انجمن کارفرمای به حساب می‌آید اما علاقمند بودیم انجمنی از صف خبرنگاران میزبان آنها می‌شد؛ انشاءالله از سال آینده این اتفاق خواهد افتاد. رئیس انجمن صنفی روزنامه‌های غیردولتی همچنین در ادامه صحبت‌های خود یادآور شد: در حال حاضر دچار افت منزلت هستیم جایگاه خبرنگار نه در شأن خبرنگار و نه در شأن نظام جمهوری اسلامی است؛ خوشبختانه گارد بسته گذشته باز شده و انتظار است درهای دولتمردان بیش از این روی جامعه رسانه‌ای باز شود. مسیح مهاجری، مدیرمسوول روزنامه «جمهوری اسلامی» در این مراسم گفت: امیدواریم از این‌بعد در روز خبرنگار رئیس‌جمهور تنها به خانه شهید عروس هزار داماد است. وی با اشاره به حضور خود در روزنامه خبرنگار رمای ارزش دارد که مستقل باشد والا رسانه دولتی خط فکری مشخصی دارد و رسانه و روزنامه دولتی عروس هزار داماد است. وی با اشاره به حضور خود در روزنامه خبرنگار گفت: ما بعد از پایان کار هنرمند میرحسین موسوی به پیشنهاد شهید بهشتی به این روزنامه رفتم و همان زمان شهید بهشتی به ما گفت که از دولت پولی نگیرید البته این حرف امروز به این معنی نیست که روزنامه‌ها از دولت بارانه نگیرند یا دولت بارانه را قطع کند. مسیح مهاجری از میرحسین موسوی به‌عنوان یکی از حامیان شکل‌گیری روزنامه جمهوری اسلامی تجلیل کرد و گفت: من هرروز در نماز برای ایشان دعا می‌کنم و آرزو دارم که هرچه سریع‌تر زمینه آزادی ایشان فراهم شود؛ چرا که حق برگی بر گردن مطبوعات در ایران دارد و همین ایشان بود که در روزنامه «جمهوری اسلامی» راه درست‌رفتن در مسیر حق را برخورد با غیر از آن را نشان داد، بسیاری از عکاسان و خبرنگاران جبهه و جنگ را جذب کرد و به جامعه ما تحویل داد. مهاجری با اشاره به اینکه دولت نباید روزنامه تأسیس کند گفت: زمانی که هاشمی‌فسنجانی قصد داشت روزنامه «ایران» را تأسیس کند من مخالف بودم و بعداً دیدید که این روزنامه چه بلایی بر سر ایشان و دولت‌های بعد آورد.

وی افزود: روزنامه‌ها باید از پستاند دولت مستقل باشند و باید در انبوه پرداخته‌ای که امروز به شکل پاره‌انه انجام می‌شود تحولی صورت بگیرد و بنایبد روزنامه‌هایی که از پستان‌های شهرداری و دولت شیر می‌خورند و ارتزاق می‌کنند و یارانه می‌گیرند باز هم از دولت بوده‌جه بگیرند. وی با اشاره به اینکه صلاوسیمیا نیز باید مستقل باشد، گفت: اگر بعد از وقایع سال ۸۸ ما یک رادیوی خصوصی یا تلویزیون خصوصی داشتیم که حرف دیگران بخش می‌شد وضعیت بهتر بود، می‌توانیم حداقل افغانستان و پاکستان تلوزیون خصوصی داشته باشیم. وی با اشاره به لزوم تک‌ریم خبرنگاران گفت: تک‌ریم خبرنگار به این نیست که در روز خبرنگار به آنها بگویم از انبوس و متریه مجانی استفاده کنند یا از برج «میلاد» بالا بروند بلکه باید خبرنگاران طرف مشورت و مسوولیت قرار بگیرند.

مهاجری با اشاره به اینکه هرروز باید از ظرفیت اعتدال



مسیح مهاجری از سخنرانان مراسم. عکس: امیرحسین بنی‌دی، ایران

مسیح مهاجری، علی مطهری و... در مراسم «روز خبرنگار» بررسی کردند

تنگناهای روزنامه‌نگاری در ایران



به خوبی استفاده شود، گفت: دولت قدرتش کم است اما از همین قدرت کم هم درست استفاده نمی‌کند زیرا استفاده از قدرت شجاعت و جسارت می‌خواهد. ما باید از فضای اعتدال استفاده کنیم زیرا امروز در کشور گروه‌های خطرناکی وجود دارند که برای کشتن کشور از «داعش» و «طالبان» خطرناک‌ترند

برخورد یکسان با مطبوعات

دیگر سخنران این مراسم علی مطهری بود. مطهری به عنوان نماینده قومقننه در هیات نظارت بر مطبوعات در سخنرانی خود گفت: امروز نقش خبرنگاران در افشای جنایات غزه،قتل‌های زنجیره‌ای، مرگ ستار بهشتی، ماجرای کهریزک و بند ۳۵ زندان اوین و... در داخل کشور نشان‌دهنده قدرت خبرنگاران است. در ایران اولین بار مشروطه‌خواهان به قدرت مطبوعات پی بردند. مطهری خواستار برخورد یکسان با مطبوعات شد و از مساله حاکمیت دوگانه در مطبوعات گله کرد و گفت: اگر قوقضاییه می‌خواهد در رابطه با مطبوعات اقدامی انجام دهد نظر هیات نظارت بر مطبوعات را هم بپرسد و بدون هماهنگی به توقیف اقدام نکند. بالاخره مجری قانون نیز از عقل سلیم برخوردار است، نمی‌شود دو مرجع درباره مطبوعات تصمیم بگیرد و تصمیمات هر دو نیز متناقض با هم باشد. او افزود: طبق قانون مجلس سائت‌های خبری نیز تحت‌تأثیر قانون مطبوعات قرار گرفته‌اند اما می‌بینیم که بدون اطلاع‌هیات به‌راحتی سایت‌ها را فیلتر می‌کنند. در صداوسیمیا نیز به همین شکل است. مثلاً یک روزنامه به دلیل یک تبلیغ توقیف می‌شود اما همان مورد نیز از تلوزیون تبلیغ می‌شود. مطهری نیز توصیه کرد با خبرنگاران عادلانه برخورد شود؛ مساله انجمن صنفی روزنامه‌نگاران نیز باید حل شود و قوقضاییه سختگیری نکند. مسجدجامعی که در این مراسم حضور داشت، خاطرنشان کرد: اصل تمام بحث‌ها به نکته استقلال حرفه روزنامه‌نگاری خلاصه می‌شود که نوعی ریشه در اسلام و قانون اساسی نیز دارد. قانون اساسی سند مهمی است که با نگاه دینی همخوانی دارد و با همین نگرش آزادی‌مورد توجه قرار گرفته‌است. اما بیشترین سهم را اصحاب رسانه در این زمینه دارند. مسجدجامعی عنوان کرد: اگر لازم است اقدامی برای حرفه روزنامه‌نگاری و خبرنگاران انجام شود از حقوق معنوی رسانه‌ها و حق کجی‌رابت بهویژه در فضای مجازی باید دفاع شود.

بهزادی، روزنامه‌نگار پیشکسوت نیز در سخنانی گفت: ای کلش امروز این مراسم انجمن صنفی را خود روزنامه‌نگاران برگزار می‌کردند انجمنی که مدت‌هاست قولش را به روزنامه‌نگاران داده‌اند اما نمی‌دانم بدون هیچ توضیحی مجدداً آن را بازگشایی نمی‌کنند و با رای قلیطه، روزنامه‌نگاران کار جدیدش را آغاز نمی‌کند. او گفت: مطالبه همکاران روزنامه‌نگار ام از قوه اجرایی، قضایی و حتی قانونگذاری کشور خواستارم و اعلام می‌کنم که آقایان، روزنامه‌نگار نیاز به انجمن صنفی خود دارند. روزنامه‌نگار امروز از نظر معیشتی در شرایط خوبی به سر نمی‌برد، لطفاً رسیدگی کنید.

تأمین اعتبار بیمه تکمیلی خبرنگاران
به گزارش ایسنا ری‌بعی، وزیر رفاه نیز در این مراسم سخنانی را بیان کرد. وزیر رفاه در بخشی از صحبت‌های خود اظهار کرد: آرزوی ما این است که چشم‌ها و گوش‌ها را سامان دهیم که از داخل ببینند و بشنوند. منتها ما برای این موضوع توانستیم چاره‌اندیشی کنیم. ما در حرفه‌ای شدن مشکل داریم و باید به سمت حرفه‌ای‌کردن خود حرکت کنیم، از آنجا که مطبوعات‌های ما چندشغله هستند از نظر مهارتی

مشکل دارند چون وقت برای این صرف نکرده‌اند. او نیز در بخش‌های پایایی صحبت‌های خود بیان کرد در زمینه بیمه تکمیلی تأمین اعتبار می‌کنیم و از امروز کار را شروع خواهیم کرد و همچنین آمادگی داریم لایحه نظام صنفی مطبوعات را در کمیسیون فرهنگی و اجرایی، مطرح کنیم و جلو ببریم. همچنین در عرصه صنفی نیز آمادگی داریم که کار را دنبال کنیم تا روزنامه‌داران دارای صنف شوند. حسین انتظامی، معاون مطبوعاتی وزارت فرهنگ و ارشاد نیز گفت: اساساً این دولت آمده که رویکردا عوض شود، به نظرم کسانی که کار فرهنگی می‌کنند و با کرامت انسانی و حرفه‌ای مغایرت دارند دورشان به‌سر آمده است، رویکرد دولت این است که بیشتر به جنبه‌های معنوی توجه کند و به آن وظایفی که باید پاسخگو باشد. معاون مطبوعاتی وزارت ارشاد ادامه داد: اتفاقاً تک‌ریم خبرنگار و روزنامه‌نگار این نیست که ما به او هدیه دهیم بلکه این است که امکان فعالیت حرفه‌ای را گسترش دهیم و بگذاریم خبرنگار با دست‌وپا آزاد کار خود را دنبال کند. او خاطرنشان کرد: قانون انتشار و دسترسی آزاد به اطلاعات که در سال ۸۸ به دولت ابلاغ شده، ایرادی داشت، به همین دلیل به شورای نگهبان رفت و برگشت، هیچ‌وقت اراده‌ای برای تحقق و اجرایش نبود به‌دلیل اینکه در این قانون، دولت موظف به پاسخگویی می‌شود، بسیاری از بحث‌هایی که ما در جهت ایفای نقشمان داریم در این قانون دیده شده است، این‌نامه اجرایی‌اش نوشته شده و سال‌هاست که در جا می‌زند. انتظامی ادامه داد: این قانون در جهت پاسخگوسازی دولت و مبارزه با فساد است، اولین جلسه این کمیسیون دوشنبه آینده تشکیل می‌شود.

طبیعتاً در حوزه‌هایی که رسانه‌های خصوصی فعال می‌توانند حضور داشته باشند، حضور دولت ضروری نیست، و باید دقیقاً در حوزه‌هایی ورود پیدا کند که با بقصدت حاکمیتی است یا اینکه برای بخش خصوصی ورود به آن حیطه‌ها دارای مزیت نیست. انتظامی خاطرنشان کرد: در چندماه گذشته همت وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی بر شناسایی مواردی بوده که باید از روش‌های اصلاح مقررات دنبال شود، بر همین اساس لایحه سازمان نظام صنفی رسانه و لایحه جامعه رسانه‌ها با رویکرد اصلاح قوه مطبوعه، کار و اضافه‌کردن رسانه‌ها و یکسان‌پنداری همه رسانه‌ها تا دو، سه ماه دیگر تقدیم مجلس می‌شود. او یادآور شد: طبیعتاً سال این لایحه‌ها بدون اینکه نظر صنف گرفته شده باشد، رویکرد این دولت نیست.

مینو بدیعی، پیشکسوت روزنامه‌نگاری در این مراسم حضور داشت و خطاب به رئیس‌جمهور عنوان کرد: امروز اگرهم جمع شدیم تا با بزرگداشت نام و یاد شهید صارمی به این اندیشه دست یابیم که خبرنگاران با جان و خون خود معامله می‌کنند و با حضور در همه عرصه‌ها و جان‌فشانی در صحنه‌های درگیری و حرکت در تاریک‌ترین و مخوف‌ترین ابعاد سیاه بهشت، تصویرگر رویدادهایی می‌شوند که تا ابد در تاریخ ماندگار است. این روزنامه‌نگار پیشکسوت با اشاره به اینکه ۱۸۰ سال از انتشار «کاغذ اخبار» می‌گذرد اما هنوز شمشر دولیه سانسور بر سر خبرنگار استیلا دارد، عنوان کرد: ما خواهان رفع سانسور هستیم، خواهانیم که آزادی، سیطره کامل در مطبوعات داشته باشد. همچنین خواستار بازگشایی انجمن صنفی روزنامه‌نگاران هستیم.

بدیعی بیان کرد: سگسترش فضای رقابتی مطبوعات در سایه رفع سانسور میسر است، کنار رفتن روزنامه‌نگاران

قدیمی نیز از انجمن‌ها به صلاح نیست. او در پایان همچنین خواستار فراهم کردن امکانات رفاهی و تصویب نظام دقیق حقوق و دستمزد برای خبرنگاران شد.

بازگشایی انجمن صنفی روزنامه‌نگاران

مطالبه پایدار مطبوعات مستقل

سردبیر روزنامه «شرق» نیز از دیگر سخنرانان این مراسم بود. داوود محمدی گفت: «دشواری روز‌هایی که پیش از انتخابات سال ۹۲ بر ملت ایران گذشت، چنان روشن است که اثبات آن، چندان نیازمند واژه و استدلال نیست. در آن سال‌ها مطبوعات هم از دایره تنگناها خارج نبودند و به دلایلی مشخص، حتی فشارهایی فراتر از میانگین فشار به سایر اقشار را تحمل می‌کردند. سرانجام، تورر رقابت‌های انتخاباتی داغ شد و رای مردم، مستاجر «پاستور» را مشخص کرد و نظارت‌ها برای تبدیل «شعار» به «عمل» آغاز شد. اینکه دولت روحانی از مرز یک‌سالگی عبور کرده است. اهالی قلم، به محدودیت‌ها و محذورت‌های رئیس‌جمهور آگاه هستند و نیک می‌دانند، منتقدان تندرو رئیس‌جمهور، کمر همت بسته‌اند تا جامعه را متقاعد کنند، با وجود استقرار دولت جدید؛ چیزی تغییر نکرده و نخواهد کرد. اما مطبوعات مستقل، به عنوان «دیدمان» جامعه، بر این باورند که هر چند تا وضعیت مطلوب فاصله بسیار داریم اما تغییرات ایجادشده در برخی حوزه‌ها ملموس است. به عنوان مثال، در صنف ما، دیگر، مطبوعات‌ها نگران وزیر ارشادنی نیستند که پیش و بیش از همه برای محدودسازی مطبوعات و حتی توقیف نشریات؛ قبل از دادگاهی‌شدن، وارد میدان می‌شد.» وی ضمن تقدیر از تلاش‌ها و همراهی‌های مطبوعاتی دولت یازدهم، تأکید کرد: «اما برخی دل‌نگرانی‌های صنفی ما همچنان پابرجاست.» سردبیر «شرق» در ادامه با اشاره به دل‌نگرانی‌های مطبوعات‌ها، گفت: «قانون مطبوعات فعلی ایران، دارای ظرفیت‌های مغفول و نیز کاستی‌های جدی است که بارها توسط کارشناسان مورد نظر قرار گرفته است. علاوه بر ضرورت فعال‌سازی ظرفیت‌های مغفول قانون مطبوعات، بازنگری این قانون و ایجاد توازن منطقی میان دو کفه «حقوق» و «تکالیف» مطبوعات و روزنامه‌نگاران، تدبیری است که می‌تواند به رشد رکن چهارم مردمسالاری در ایران باری رساند. خواست مطبوعات مستقل، نه ورود به «دز آهین» و گریز از پاسخگویی، بلکه دشوارسازی برخورد‌های جناحی و سلیقه‌ای با مطبوعات‌های مستقل و پستی‌نبی به چنین هدفی، در گرو تدوین و ارائه لایحه‌ای متکی بر بازگاه‌های کارشناسی استادن و پیشکسوتان حرفه‌ای است. نظارت بر اجرای دقیق قانون دسترسی آزاد به اطلاعات نیز راهکاری است که چالش‌های فراوری روزنامه‌نگاران را کاهش خواهد داد.» داوود محمدی ادامه داد: «بازگشایی انجمن صنفی روزنامه‌نگاران در زمره‌ومعه‌های مهم انتخاباتی رئیس‌جمهور محترم در حوزه مطبوعات بود و وزیر محترم ارشاد نیز بارها بر تحقق این وعده تأکید کرده‌اند و حتی در ۱۱ اسفند ۱۳۹۲ اعلام کردند که «تعطیلی انجمن صنفی روزنامه‌نگاران براساس شکایت وزارت اطلاعات و اقدام دادگستری مبنی بر پلمب آن، انجام شده است. اما ما هم‌اکنون وزارت اطلاعات شکایت خود را پس گرفته و بین وزارتخانه‌های فرهنگ، کار و اطلاعات تفاهم کامل در این زمینه وجود دارد و انجمن می‌تواند با تشکیل مجمع عمومی و انتخاب هیات مدیره جدید کار خود را آغاز کند.» اما با وجود این توبیها؛ اکنون

در ۱۷ مرداد ۹۳ و روز خبرنگار، هنوز، نشانی جدی از رفع موانع فعالیت انجمن صنفی روزنامه‌نگاران دیده نمی‌شود. با وجود این، بازگشایی انجمن صنفی روزنامه‌نگاران همچنان مطالبه مطبوعات مستقل؛ از دولت است و آنان انتظار دارند؛ دولتمردان، منتقدان برون و گاهی درون‌دولتی بازگشایی انجمن صنفی مطبوعات را به ضرورت قانونی و فواید رفع تعلیق این تشکل صنفی متقاعد کنند و از رسوی دیگر هم مراقب تلاش‌های سنار یونوسان برای جایگزین‌سازی انجمن‌های موازی باشند؛ گروه‌های جمعی و مهمنه‌سندی شده‌ای که فاقد مشروعیت قانونی و اعتبار درون‌صنفی هستند.» سردبیر «شرق» در انتها تأکید کرد: «یکی از دغدغه‌های اصلی روزنامه‌نگاران مستقل، نگرانی از وضعیت پرورنده همکاران بازداشتی خود است. اهل قلم، از رئیس‌جمهور، انتظار دارند، به سهم خود و بر پایه تعامل با مسوولان نهادهای مربوطه، برای رفع پاره‌ای سوءتفاهم‌ها اقدام کنند و باری‌رسان آزادی همکاران بازداشتی‌مان باشند.»

کمبود ۱۵هزار نیرو در اورژانس پیش بیمارستانی

ایسنا؛ دکتر سیدحسن هاشمی گفت: خط اول خدمات ما اورژانس‌های پیش‌بیمارستانی است که البته کمبودهای جدی در این زمینه وجود دارد. حدود ۱۵هزار نفر نیروی بخش اورژانس کمبود داریم و به همین دلیل است که برخی از نیروهای فعلی تا حدود ۵۰۰ ساعت در ماه کار می‌کنند. همچنین حداقل هزار پایگاه اورژانس و همچنین هزارو ۵۰۰ دستگاه آمبولانس کمبود داریم. وی در پاسخ به سوال خبرنگاری درباره اعلام اسامی متخلفان استفاده از روغن پالم گفت ما اسامی را به قوقضاییه اعلام می‌کنیم و اجازه

ایسنا؛ دکتر سیدحسن هاشمی گفت: خط اول خدمات ما اورژانس‌های پیش‌بیمارستانی است که البته کمبودهای جدی در این زمینه وجود دارد. حدود ۱۵هزار نفر نیروی بخش اورژانس کمبود داریم و به همین دلیل است که برخی از نیروهای فعلی تا حدود ۵۰۰ ساعت در ماه کار می‌کنند. همچنین حداقل هزار پایگاه اورژانس و همچنین هزارو ۵۰۰ دستگاه آمبولانس کمبود داریم. وی در پاسخ به سوال خبرنگاری درباره اعلام اسامی متخلفان استفاده از روغن

پالم گفت ما اسامی را به قوقضاییه اعلام می‌کنیم و اجازه داریم به سمت حرفه‌ای‌کردن خود حرکت کنیم، از آنجا که مطبوعات‌های ما چندشغله هستند از نظر مهارتی

معرفی ۲ «برند» لبنی متخلف به دستگاه قضایی

رئیس سازمان غذا و دارو در پاسخ به سوال دیگری مبنی‌بر فاسدشدن شیر یکی از برندهای معروف در بازه زمانی ۲۷ تا ۲۹تیر سال جاری که در برخی شهرها دیده شده است، گفت: چنانچه شیر پس از جوشاندن منعقد شود ناشی از فاسدشدن میکروبی آن است که می‌تواند به علت شرایط نگهداری و بار میکروبی بالا و عدم پاستوریزه‌شدن مناسب آن باشد، البته ممکن است آلوده‌شدن پس از پاستوریزه‌شدن اتفاق بیفتد.

ادامه از صفحه اول

وزیر علوم: استیضاح یا استعلا

۵- دکتر فرجی‌دانا انسانی است که «حق» برای او آشناترین و مطلوب‌ترین واژه است و «عمل به حق» محبوب‌ترین رفتار. بر خلاف عده‌ای که شعار عدالت‌خواهانه می‌دهند ولی عملشان مخالف آن است، ایشان حتی توصیه‌های نزدیک‌ترین کسان سببی و نسبی خود را برمنی‌تلبد

۶- تعهد دینی و رفتار اخلاقی و دلبستگی به ولایت را در خانواده و در جامعه و محیط معنوی حریم کریمه اهل بیت در قم چشیده و پسندیده و برگزیده است.

۷- در دوران دبیرستان در کلاسی استثنایی از نظر سطح علمی که بخش بزرگی از آنها از نخبگان کشور شده‌ان و شاگرد ممتاز بود. در دانشگاه و تحصیلات خارج از کشور نیز همیشه جزو شاگردان اول و برجسته و صاحب درجات علمی فوق‌العاده بوده است.

۸- میزان تسلط علمی و اشراف او به مسایل دانشگاهی و امور فنی، در مدیریت عالی او در دانشکده فنی و دانشگاه تهران به‌سادگی قابل تحقیق و احراز است. مستضربد جلب رضایت کسانی که جزو بالاترین مقامات علمی و تخصصی کشور هستند قابلت‌ویژه می‌طلبد.

۹- عزیزان بخش مهمی از مسایل که به‌عنوان بهانه استیضاح مورد نظر برخی از همکاران شماسبت دقیقاً همان مسائلی است که بررسی، کشف و مقابله با آن جزو وظایف نمایندگی آقایان به خصوص آنان که در مجلس‌های قبل (مقارن دولت نهم و دهم) بودند و به هر دلیل اعم از مصلحت‌سنجی، رودربایستی یا ملاحظات خطی، اقدام نکردند. حال وقتی دکتر فرجی‌دانا کاری را انجام می‌دهد که جبران عدم اقدام آنان است، انصاف در تنویق و تأیید و حمایت است یا استیضاح؟ ملاحظه می‌کنید گاهی این توجیه‌ها و مصلحت‌اندیشی‌های جناحی بقدرت ما را از یکدیگر و حقیقت دور می‌کند. ضمن اینکه عنایت کنید احقاق حق دانشجویان مستشار، بازگرداندن اسنادید دانشگاه‌ها و حق ظلم از آنهایی که حق قبولی آنها با پذیرش بورسیه‌های غیرقانونی پایمال شده و به تاراج رالت‌خوران رفته‌است عملی است بر مبنای شریعت. خایوند در آیه ۱۹۹ سوره اعراف فرمود: ای رسول طریق غورا پیشه کن و مردم را به نیکی به یکدیگر فرمان بده و از جاہلین دوری نما.

۱۰- اگر احترام‌های فرجی‌دانا را به‌عململمش در دوران دبیرستان و استادن و همکاران علمی‌اش به هنگام ریاست در دانشکده فنی در دانشگاه تهران ملاحظه می‌کردید معترض کار اخلاقی او در بازگرداندن اسنادانی که حقوقشان پایمال و اعتبارشان مغفول مانده نمی‌شدند. اگر دلسوزی او را نسبت به دانشجویانش در دانشکده فنی حس می‌کردید تعجب نمی‌کردید که چرا حق ضایع‌شده دانشجوی ستارهدار را به او بازگرداند، اگر میزان اعتقاد او به استادن و شایسته‌سالاری و رفتار دموکراتیک ایشان بر شمار جعندان کشف شده بود انتخاب روسای دانشگاه‌ها را به وسیله خود استادن محترم زیر سوال نمی‌بردید.

۱۱- من بنا را بر این گذاشتم‌ام که بعضی از نمایندگان محترم به جهت دغدغه‌های دین‌پاروانه و انجام تکالیف شرعی و ملی و وظایف نمایندگی و حفظ بیت‌المال اینجین جوششی ورود به مسایل را دارند لذا به‌عنوان همکار قدیمی شما چند مورد از دلمشغولی‌های ملی و دینی را که مغفول مانده پیشنهاد می‌کنم، که اگر اینجانب امروز در مجلس بودم آنها را دنبال می‌کردم:

الف- تحقیق وتفحص در اسناد و نحوه هزینه کردن حدود حداقل هزارمیلیارد دلار حاصل از فروش نفت و گاز و مینعات گازی و صادرات غیرنفتی فروش اموال دولتی و سود حاصل از جابه‌جایی طلا و ارز و امثالهم در هشت سال دولت نهم و دهم.

ب- تحقیق وتفحص در تعیین نقش فامیلی -رفاقتی- هم جناحی در استفاده‌های دولت فائقه مذکور و امکان شکایات افراد برای احقاق حقوق خویش در کمیسیون اصل نود یعنی مصادق ۴۵هزار فرصت شغلی که با این روش‌ها واگذار شده است.

پ- تحقیق وتفحص در مورد تخلفات در هر وزارتخانه به وسیله اعضای هر کمیسیون یک نمونه بررسی وضعیت و صادرات و واردات گندم در این سال‌ها.

ت- تحقیق وتفحص و اعلام فهرست ودهامی بالای یکمیلیارد تومان در مورد تخلفات فربهرست.

ج- تحقیق وتفحص در نحوه تجمع حدود صدمیلیارد دلار در جیب چند متصل هسته مر کزی دولت نهم و دهم.

انجام اموری اینچنین در این مجلس انتفاعش مضاعف است. هم دولت کنونی جرات تخلف ندارد و هم این سنت تاریخ‌ساز می‌شود که دولت بداندن در انجام وظایف نمایندگی از دست هم‌جناح خویش هم در امان نیستند و همچنین اجازه نمی‌دهد اسلان‌های کاش هم از بیت‌المال اختلاس کند هم با رواج برخی شعارها به وسیله عوامل خویش حاشیه امنیت آهنین برای خود و اموال خود بسازند.

حضور وزیر سالمی چون فرجی‌دانا فرصت مغتنمی است برای اعمال نظارت بر زیرمجموعه خودش و هم الگوی برای سایر مدیرتها.

اسا کلام آخر، اولاً امیدوارم در این دوران بی‌اخلاقی و سقوط خصلت‌های انسانی، حتی اگر از نظر جناحی ضرر می‌کنید این سنت حسنه را به یاد دارید و پاسدار اخلاقیات و جوانمردی و انصاف در قضاوت باشید. ثانیاً در فضای خون‌آلود و غبار امروز جوامع اسلامی که از هر سو خودخواهی‌ها و نفس‌مداری‌ها و جزم‌اندیشی‌های متصلبان و جوان حاکمان ستم سبب به تاراج‌رفتن همه هستی و سرمایه‌های مادی و معنوی مسلمانان است و به‌جای وحدت، کثرت و تفرقه‌بیادام می‌کند، اصلی‌ترین واولی‌ترین وظیفه پیروان اهل بیت این است که تمام تلاششان را بر آن بگذارند که دین حقیقی را از پس این چهره‌های مخوف که مغرزا به‌نام اسلام به جهان عرضه می‌شود، بنمایانند و ایران را در اکنون اسلن، طلوط و رحمانیت و آزادی و حقانیت‌اشلامش بنشانند.

«الحم للی العرش استوی»

شرکت ملی نفت ایران

مدیریت توسعه منابع انسانی

معاونت امور پشتیبانی

امور قرارداده‌ها و برآورد مقادیر